
 
 

 
 

 

 Direzione Generale/Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione 
 Unità Organizzazione di Ateneo CB/cv/mm 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
 accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 del comparto Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università, emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo emanata con d.d. prot. n. 14465 del 9 
 febbraio 2021; 
VISTA la d.d. prot. n. 39417 del 25 giugno 2018 e successive modifiche con la quale è stato istituito il Tavolo 

tecnico per il Benessere Organizzativo, sono stati individuati il Coordinatore, i componenti, il 
personale per le attività di supporto; 

VISTA    la d.d. prot. n. 87271 del 30 giugno 2022 con la quale sono stati rimodulati i componenti del Tavolo 
tecnico per il Benessere Organizzativo; 

VISTA    la nota prot. n. 155462 del 18 novembre 2022 con la quale la dott.ssa Cassandra Battiato, cat. EP 
area amministrativo – gestionale, Responsabile dell’Ufficio per la Programmazione e la Valutazione, 
è subentrata alla dott.ssa Roberta Filidei quale componente del Tavolo; 

RITENUTO opportuno in attuazione delle modifiche organizzative medio tempore intercorse e le nuove 
nomine presso gli Organi di Ateneo procedere all’aggiornamento dei componenti del Tavolo tecnico 
per il Benessere Organizzativo di cui alla d.d. sopracitata; 

RITENUTO altresì opportuno al fine di valorizzare le competenze, le esperienze, le capacità e l’impegno di chi 
opera nelle strutture ex art. 2, comma 8 dello Statuto cit. e, in ragione della specifica formazione 
professionale conseguita, inserire tra i componenti del Tavolo in questione la dott.ssa Chiara Pasca, 
cat. C area amministrativa, in servizio presso l’Unità Career Service della Direzione Ricerca e 
valorizzazione delle conoscenze;  

ACCERTATO inoltre che le attività di supporto amministrativo attribuite al personale della Direzione del 
Personale possono a decorrere dall’emanazione della presente disposizione essere curate in 
autonomia dai componenti del Tavolo stesso;  

SENTITI il Dirigente, il Coordinatore ed il Responsabile; 
INFORMATI i componenti del tavolo; 

DISPONE 
 

Art. 1 – Tavolo tecnico per il Benessere Organizzativo – modifica componenti 
 

Per le motivazioni esposte in premessa i componenti del Tavolo tecnico per il Benessere Organizzativo 
attivato con d.d. prot. n. 39471 del 25 giugno 2018 sono come di seguito modificati: 
 



• ing. Rosario Di Bartolo, Direttore Generale – Coordinatore; 

• dott. Francesco Giorgelli, Vicepresidente del Comitato Unico di Garanzia; 

• prof. Ilario Belloni, membro del Comitato Unico di Garanzia; 

• prof.ssa Poupak Fallahi, membro supplente del Comitato Unico di Garanzia; 

• prof. Alessandro Lenci, Presidente del Nucleo di Valutazione di Ateneo;  

• prof.ssa Barbara Pacini, Delegata per le statistiche di Ateneo; 

• dott.ssa Chiara Pasca in servizio presso l’Unità Career Service; 

• prof. Rudy Foddis, Coordinatore del Servizio Medico Competente; 
• dott.ssa Alessandra La Spina, Coordinatore presso il Sistema Informatico di Ateneo; 

• dott.ssa Martina Lazzerini, in servizio presso l’Ufficio Sicurezza e Ambiente; 

• dott.ssa Francesca Pecori, in servizio presso l’Ufficio per l'Eguaglianza e le Differenze; 

• dott.ssa Carla Falconetti, Coordinatore presso la Direzione del Personale; 

• dott.ssa Renata Mazzaro, Responsabile dell’Unità Formazione, Welfare e Sviluppo; 

• dott.ssa Cassandra Battiato, Responsabile dell’Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione; 

• dott. Davide Rasoini, Responsabile dell’Unità Valutazione e Ciclo della Performance; 

• dott.ssa Chiara Vellucci, in servizio presso l’Unità Organizzazione di Ateneo.  
 

Il Coordinatore potrà integrare i componenti del Gruppo in parola con il personale ritenuto necessario nel 
corso dello svolgimento dei relativi lavori. 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ing. Rosario Di Bartolo) 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 
 
 


		2024-02-23T14:04:25+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




